1861 Lalran, 7 avril 1234. 

Eidem de eadem re scribens, inquisilionem comraitlit fa-
ciendara de interdicto prò ecclesia Belvacensi in Reraensi 

provincia posilo el de ejusdem inlerdicti relaxatione. — 
(REO. 17, f. 173 ro; ann. VIU. e. 21 ; — MOBEAU H89, f. 18.) 

ti Eidem. Venientes ad presentiam noslram procura
tores Belvacensis ecclesie cum mulla instantia postu
larunt a nobis ut interdictum prò ipsa positum in Re
mensi provincia in eum statum deberemus reducere, in 
quo fuerat lempore appellalionis ad nos ex parte ipsius 
ecclesie inlerjecte ; qua contempla ipsum asserunt re -
laxatum, nuntiis carissimi in Christo filii noslri .. il
luslris regis Francie apud Sedem Apostolicam consti
tutis se super hoc opponenlibus et proponentibus illud 
non valuisse de jure, ac cathedralium ecclesiarum Re
mensis Provincie capilula ante et post interdictum pre
dictum super hoc ad noslram audienliam appellasse. 
Cum igilur per alias tibi deraus lilleras in mandalis ut 
inler regem ipsura el venerabilera fratrem nostrum .'. 
episcopum Belvacensera et predictam ecclesiam suam 
concordiam studeas reformare ', devolioni tue presen
tium auclorilale duximus injungendum qualcnus, si a 
pacis tractatu infra tres menses concordia provenire non 
poterit, tu, vocatis quos videris evocandos, et inquisita 
et cognita de interdicto el rela.xatione ipsius, et ejusdem 
ecclesie ac episcoporum et dictorum capilulorum appel
lalionibus, nec non de aliis ipsum negolium contingen
tibus diligentius veritale, quod super hoc inveneris 
nobis studeas lideliler intimare. Tesles aulem etc. Dat. 
Laterani, ut supra. » 

1 8 C a Lalran, 7 avril 1234. 

Episcopo el capilulo Belvacensibus de eadera re scribit. 
eosque inonot et hortatur quatenus ad concordiam faciendam 
cum rege Franciae super quaestione quam cura oo habebant, 
intendant ; eis magislrum l'otrum de Collomodio, ipsius papae 
capellanum, praeposilum Saucti Audomari, modiatorem inler 
ipsos et eumdein regera deputai; cujus consiliis annuentes, 
pacem polius quam juris rigorem curent amplexari. — (REO. 
17, f. 173 l'o; anu. Vil i , e. 22 ; — MOREAU 1189, f. 19.) 

ti .. episcopo et capilulo Belvacensibus. Non ' possunt 
filii —. Dat. Laterani , u t supra. » 

1 8 G 3 Latran, 3 avril 1234. 

Archiepiscopo Cantuariensi mandai quatepus homines oriun-
dos de regno Angliae moneat et hortelur, quod aegre non 
ferant, si inter ipsos raorantes extranei honores ibidera el be-

1. C'osi la lettre précédente, n° 1800. 
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ncficia consequantur, cum apud Deura non sit acceptio persona
rura.—(Rso. 17, f. 173 l'o; ann. VIII, e. 23; — POTTHAST26241.) 

« .. archiepiscopo Cantuariensi. Ad ofiìcium perlinet 
—. Dat. Laierani, III nonas aprilis, anno octavo. » 

1 8 6 4 Lalran, 7 avril 1234. 

Archipresbylero , archidiacono el capilulo Mediolanensibus, 
quibus Guiffredus, tiluli Sancii .Marci presbyter cardinalis, in 
partibus Lorabardiae legatus apostolicus, inhibuerat ne aliquem 
sine maniiaio apostolico, praebenda non vacanle, in Mediola
nensi ecclesia in canonicum reciperenl, nolum facil se quid-
quid ab ipsis de cujuscumque receptione post illara inhibitio
nem fuerit praesumplum, cassare et in irrilum revocare. — 
(REO. 17, f. 173 v»; ann. Vili, e. 24.) 

« .. archipresbitero, .. archidiacono et capitulo Mediola
nensibus. Referente dilecto filio nostro Guiffredo, tiluli 
Sancii Marci presbitero cardinali, prò certo didicimus 
quod, cura idem in partibus Lorabardie legationis fun
gerelur oliicio, occurrere ecclesie veslre dispendiis el 
fuluris scandalis cupiens obviare, aucloritate sue lega
lionis expresse vobis inhibuil ne aliquera sine mandato 
nostro, prebenda non vacante, in ecclesia vestra in ca
nonicura reciperelis et fratrera, et ne, eo irrequisito, a 
vobis id fieret, tanquam persona ipsius ecclesie ad Se
dem Aposlolicara appellavit. Sed vos, ipsius cardinalis 
inhibitione et appellatione, quod vos non decuit, ora-
nino conli'inptis. quosdara preter raandalura nostrura 
in fratres et canonicos, in grave ipsius ecclesie deiri
raentura et plurimorura scandalum, admisislis. Nolen
tes igitur ut memorata ecclesia, quara inter alias eccle
sias Ytalie sincera in Doraino diligiraus carilale, 
hujusraodi receptionum occasione gravetur, presertim 
cura indecens videatur, ut tot canonici sub expecta-
tione. in dubium proprie conscienlie. diu sine beneficiis 
reniane;'nt in suspenso, quicquid a A'obis vel ab aliqui
bus vestrum de cujuscuraque receptione, post inhibitio-
nera et appellationem cardinalis ejusdera, preter man-
datura aprislolicuiu est presuraptura, cassamus oranino 
et in irrilum revocamus, vobis nichilominus auctoritale 
presentium dislrictius inhibentes, ne aliquera nisi di' 
raandato noslro in canonicum recipiatis et fratrem, an
tequam illi qui de mandato nostro in eadem ecclesbi 
sunl recepii, in ipsa prebendas fuerint inlegraliter as
secuti. .Mioipiin irritura decerniraus el inane, si quid 
contra inbibitionera nostrara super hoc conligeril 
attemplari. Dal. Laterani. VII idus aprilis, anno oc
tavo. » 
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Latran, 10 avril 1234. 
Hugoni, archidiacono Senensi, indulget ut ecclesiam Sancti 

Christophori Senensis, curam animarum habentem, una cum 
archidiaconatu Senensis ecclesiae, curam similiter oblinente, 
libere valeat relinere. — (REO. 17, f. 173 vo; ann. VHI, e. 25.) 

<t Hugoni, archidiacono Senensi. Cum sic dicaris —. 
Dat. Laierani, IIII idus aprilis, anno celavo. » 

1 8 6 6 Latran, 3 avril 1234. 
Abbati el convenlui Sancii Dionysii in Francia indulget ut, 

cum quidam per clausulam illam quidam alii, quae iu litleris 
apostolicis consueverat apponi, saepe eos ìnquielarent, non 
possint usque ad quinquenniura a receptione praesenliura per 
lilleras non facientes de ipsorura monasterio menlionem, prae
texlu ejusdem clausulae conveniri. — (REO. 17, f. 173 vo; 
ann. Vili, e. 26.) 

ti .. abbati et conventui Sancti Dionisii in Francia, Pa
risiensis diocesis. Eorum qui oderunt —. Dal. Laierani, 
III nonas aprilis, anno celavo. » 

1 8 6 7 Latran, 8 avril 1234. 

Eisdem indulget ul super Ecclesiae Roraanae privilegiis ip
sorura monasterio concessis rainime teneantur alibi quam 
apud Sedem Aposlolicara sine ipsius speciali licentia litigare. 
— (REO. 17, f. 173 vo; ann. VIU, e. 27; — POTTHAST 9441.) 

tt Eisdem. Cum illius sit—. Dal. Laterani, VI idus 
aprilis, anno octavo. » 

1 8 6 8 Lalran, 10 avril 1234. 
Regi Angliae notura facil se Cantuariensi archiepiscopo 

raandare ul eidem regi injungat ut, juramento praestito non 
obstante, quamplurìa ad jus et statura coronae spectantia, 
quae alienaveral, revocare procurel. — (REO. 17, f. 173 vo; 
ann. VIU, e. 28.) 

Il .. illustri regi .Anglie. Ad aures nostras noveris per
venisse quod, cum in coronatione tua jura veris, ut mo
ris est, jura, libertates et dignilales conservare regales, 
postmodum, quorundam minus discreto ductus Consi
lio, infra annos legitimos constilutus, quamplurìa que 
adjus et statura corone spectabanl, in prejudicium regni 
et contra honorem iraprovide alienans, juvenili facili-
late te non contra venturura juramento firmasti, con
fecto super tilienatione hujusmodi autentico inslru-
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mento. Cura autem ad ofiìcium nostrura pertineat 
solvere obligationes, noxias et fascicules deprimentes •, 
nos, super hoc paterna cupienles solliciludine provi
dere, venerabili fralri noslro .. Cantuariensi archiepi
scopo nostris daraus litteris in mandatis ut, si invene
rit ita esse, serenitali tue, aucloritate nostra fretus, 
injungat ut, primura, non obslanle secundo, juraraen
tura observans, que in derogationera prioris a te sic 
alienata noscuntur, revocare procures, quia, cura le
nearis el in coronatione te predicta juraveris servatu
rum, illicilum fuisse constai juraraentura quod de non 
revocandis eisdera alienationibus postea preslitisti, et 
propterea non servandum. Dat. Laterani, IIII idus Jipri-
lis, anno odavo. » 
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4869 . — In eundera fere raodum scriplum est super hoc 
eidem archiepiscopo. 

1 8 9 0 Lalran, 13 avril 1234. 

Convenlui sororura inclusarum de Burgis, ordinis sancii 
Damiani, notura facit se eis pelentibus regulara Iransraillere 
et episcopura Burgensem rogasse ut eis faceret de persona 
idonea per electionera canonicam in abbatissam provideri. — 
(REO. 17, f. 174 l'O; ann. Vil i , e. 29; — POTTHAST 9444.) 

« Conventui sororum inclusaruìn de Burgis, ordinis 
sancii Damiani. Ille dulcissimus spiritus —. Dal. Late
rani, idibus aprilis, anno odavo. » 

1871 Lalran, 13 avril 1234. 

Episcopo Parmensi mandai quatenus quibusdam militibus 
Parmensibus qui, vanitale saeculi relieta, elegerant Domino 
famulari, ad exterminium haerelicae pravilatis el observantiam 
juslitiae, nec non ad defensionem ecclesiasticae liberlatis sua 
desideria erigendo, se favorabilem exhibeal, ut salubriter ex
sequi valeanl quod, inspirante Deo, conceperanl; de eorum 
vita et proposilo ipsum papam cerliorem faciat. — (REO. 17, 
f. 174 ro; ann. VHI, e. 30.) 

ti .. episcopo Parmensi. Gaudel sponsa si —. Dal. La
terani, idibus aprilis, anno octavo. » 

18*79 Latran, 24 mars 1234. 

Abbati Sancii Dionysii Remensis notum facit se inhibere ne 

1. Is., LVIII, 6. 

quis in eura per lilleras apostolicas non facienles de praesenli 
inhibitione raentionera, suspensionis vel excommunicationis 
sententiara proraulget, praesentibus ultra quinquennium mi
nirae valituris. — ( R E O . 17, f. 174 ro;ann. VIII, e. 31.) 

tt .. abbali Sancii DioJiisii Remensis. El tua supplex —. 
Dal. Laterani, V i l l i kalendas aprilis, anno celavo. » 

• 8 7 3 Lalran, 12 avril 1234. 

Hugoni, raagislro scholarura Majoris Ecclesiae, el Ochisio, 
presbytero, canonico Sanctae Mariae intra Vineas Janueusiura, 
mandai quatoiuis, — cum abbalissa el conventus raonaslerii 
Sauclae Agathae de Ponte Vesan[o], Cisterciensis ordinis, Ja
nuensis dioecesis, defeclura in doraibus el coemeleriis pate
renlur, et prior el conventus raonasterii Sancii Johannis de 
Pavorano ( = Paverano), ejusdem dioecesis, quamdam lerram 
juxta ipsarum monasteriura haberent, in qua posset in praerais
sis raonaslerio Sanctae Agathae provideri, — venditioni aut 
perrautalioni dictae terrae, ila iil nulli delrimentum nrialur, 
dent operam. — (REO. 17, f. 174 vo; ann. Vili, e. 32.) 

ti Hugoni, ìnagislro scolaruìu Majoris Ecclesie, et Ochisio, 
presbilero, canonico Sancle Marie iìitra Vineas Jahuen-
[siwn]. Nec est pe ten t i s—. Dat. Laterani , I I idus ap r i 
l is , anno octavo. » 

• 8 7 4 Lalran, 13 avril 1234. 

Prioribus et fratribus hospitalis Hierosolymitani in Hispania 
corainoranlibus concedit ut ad ecclesias ad ipsos speclantes 
clericos idoneos saeculares dioecesanis episeopis praesentent, 
dummodo dictae ecclesiae nullum defectum in divinis officiis 
paiianlur, el de juribus episcopalibus faciant locorura episeopis 
respondere. — (REO. 17, f. 174 v"; ami. Vili, e. 33.) 

Il Prioribus et fratribus hospilalis Hicrosoliìnitani in 
Hispania commorantibus. Justis petentium desideriis —. 
Ex parte siquidem vestra fuit proposilum corara nobis 
quod, cura vos ad ecclesias ad vos speclantes, cum eas 
vacare contingit, interdura fratres vestri ordinis, ple-
ruraque vero idoneos clericos seculares, qui, vobiscum 
in vestris doraibus coramorantes, in vestra mensa co
medant et dorraianl in vestro dorrailorio, diocesanis 
episeopis, prout ad vos pertinel, presenldis, quidara 
ipsorum eos adraittere prò sue voluntalis arbitrio con
tradicunt, nisi tantum eis de ipsarum proventibus as
signetur, quod sibi et suis extra donios veslras moran
tibus piene sufficiat, hospitalitalcm observent et de 
juribus episcopalibus diocesanis episeopis integre slu
deant respondere, quanquara vos hospitalitalem serve-
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tis ac illis de .ipsis juribus silis respondere parati. 
Quare fuit prò vobis nobis humililer supplicatum ut , 
cum propter hoc eedem ecclesie debilis obsequiis de
fraudenlur el vobis magnum immineal delrimentum, 
providere super hiis misericorditer dignaremur. Ves
tris igitur supplicationibus benignum impertientes as
sensum, presenlium vobis auctorilate concedimus ut 
hujusmodi personas idoneas prefatis diocesanis ad eas
dera ecclesias vobis liceat presentare, duraraodo diete 
ecclesie nullura defectum in divinis officiis paiianlur, 
et de premissis juribus faciatis locorum episeopis ple
narie responderi. Nulli ergo nostre concessionis eie. 
Si quis antera etc. Dal. Laierani, idibus aprilis, anno 
octavo. » 

ISTS Latran, 8 avril 1234. 
Eisdera indulget ut archiepiscopi, episcopi et alii ecclesia

rura praelati in ecclesiis quas ipsi fratres habebant, eo tantum
modo sint jure conienti, quod illi et illorum praedecessores 
ab ipsis fratribus et ipsornm praedecessoribus habuerant; 
quod si illi amplius ex dictis ecclesiis petere vel extorquere 
contenderinl, eis id liceat aut •.oritate Sedis Apostolicae dene
gare. — (REO. 17, f. 174 vo; ann. VIII, e. 34.) 

« Eisdem. Ante oculos mentis 
VI idus aprilis, anno octavo. » 

—. Dal. Laterani, 

1 8 7 6 Lalran, 17 avril 1234. 

Henrico de Serbon[a] significai se ei confirmare collalionem 
ipsi ab episcopo Parisiensi factam de praebenda tunc vacante 
in ecclesia Sancti .Marcelli Parisiensis. — (REO. 17, f. 175 l'O; 
ann. Vili, e. 35; — MOHEAU 1189, f. 28.) 

ti Henrico de Serbon., canonico Sancti .Marcelli Parisien
sis. Cum olim Willelmus clericus, Constantiensis dioce
sis. sujier provisione sua tam ad venerabilem fratrera 
nostrum .. Parisiensem episcopura quara ad execulores 
super hoc depulatos eidem, quod euni in aliqua eccle
siarum civilalis vel diocesis Parisiensis in fratrem el 
canonicura recipi ac prebendara, cpiain cito se facultas 
ofl'errd. sild facerenl assignari, a nobis litteras repor-
larit, nos landeni prebendam in ecclesia Sancti Marcelli 
Parisiensis primitus vacaturam, ad instanliam ipsius 
Willelmi. donalioni nostre, conferendam persone ido
nee, duxiraus reservandam; sed prebenda quo in ec
clesia ipsa primo vacavit, tibi ab eodera episcopo, ad 
quera in ea prebendaruni collatio perlinet, est collata. 
Nos igitur, tuis supplicationibus inclinali, coUationera j 
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hujusmodi de speciali gratia ratam et gratam haben
les, predictam prebendam tibi auclorilale apostolica 
confirmamus et presentis scripti patrocinio communi
mus —. Dal. Laterani, XV kalendas maii, anno 
octavo. » 

18'7'7 Latran, 17 avril 1234. 

Episcopo Parisiensi notum facit se sentenliam 0[ltonis], 
Sancti Nicolai in Carcere Tulliano diaconi cardinalis, Willelmo 
Lexoardi clerico, Constantiensis dioecesis, super provisione 
beneficii, post longos processus, silentium imponenlis, confir
mare. — (REO. 17, f. 175 i-o; ann. Vili, e. 36.) 

Il .. episcopo Parisiensi. Cum olira super previsione 
Willelrai Lexoardi clerici, Constantiensis diocesis, 
tara ad le quara ad execulores super hoc depulatos 
eidera, diversas lilleras misisseraus, iidera execulores, 
raandalura aposlolicura exequi cupienles, dilectis filiis 
capilulo ecclesie Sancii Marcelli Parisiensis, in qua 
dicitur ad te spedare collatio prebendarum, suis dede
runl lilleris in mandalis ut vel eum juxta forraara man
dati apostolici reciperenl, vel certa die in eornm pre
sentia, oslensuri quare id nollent facere, coraparerent ; 
qua die tara ipsorum procuratore quara tuo coraparen-
libus corara eis, idera Willelraus, proposilo quod in 
ipsorura executorum presenlia jus suura prosequi nol-
let ullerius, iteralura ad nos decrevit habere recursum. 
Curaque super hoc diverse liltere fuissent ad diversos 
judices irapetrate, demura, finora litibus iraponere cu
pienles, prefalum negotium ad nostram duximus au
dientiam revocandum, et constitutis ob hoc tuo et 
ejusdem capituli procuratori • sufficienler inslructo, ex 
parte una, et eidera Willelrao, ex altera, dilectum 
filiura nostrura 0. , Sancii Nicolai in Carcere Tulliano 
diaconum cardinalera, concessimus auditorera. Corara 
quo idem procurator inler alia excipiendo proposuit 
quod, cura ipse Willelraus, terapore quo priraas ad te 
super provisione sua litteras obtinuit apostolicas des
linari, aliud beneficiura, de quo in lilleris ipsis raentio
nera non fecerat, habuisset, litterarura ipsarura, veri-
tate tacita obtentarura, gaudere beneficio non debebal. 
Idem vero clericus ex adverso respondit quod, licet 
eodem tempore beneficiura^ curara habens animarum 
annexam, nec excedens trium librarum el dimidie Ce
nomanensis monete valenliam, obtineret, quia taraen 

1. Ms. : procuratore. La le9on procuratore no peut se malnte-
nir que si l'on change eidem Willelmo cn eodem Willelmo, en 
ajoutant eis ou eisiiem devant concessimus. 
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illud terapore quo secundas ad execulores suos a nobis 

irapdravil litteras, resignaral, exccptio hujusniodi sibi 

penitus non obstabat. Dictus autera cardinalis, auditis 

el intellectis bine inde propositis, et nobis et fratribus 

nostris fideliter intimatis, de raandato nostro eidera 

clerico super provisiono predicta perpeluum duxit si

lentium imponendum. Nos igitur senlenliara cardina

lis ejusdem, exigente justilia proraulgataui, ratara ha-

beraus et eara auctorilate aposlolica confirmamus d e , 

usque : corarauniraus. Nulli ergo nostre confirmatio

nis etc. Si quis autera etc. Dat. ul supra. » 

1878 Lalran, 17 avril 1234. 

Archiepiscopo Beneventano, — conlra quem nonnulli cano
nici el clerici civitatis el dioecesis Benevenlanae tara super 
provisione sua quam super aliis ab Apostolica Sode ad diver
sos lilleras inipetrabant, quibusdara illorura cxcomniunica-
tionum , quibusdam vero suspensionis el inlerdicli frequenter 
in ijisum facienlibus sentenlias promulgari, — significai se 
inhibere ne quis in' ipsura per lilter.'is apostolicas excorarauni
calionis sententiara proraulgare praesumat, absque Sodis Apos
tolicae raandato speciali de ea inhibitione raentionera faciente. 
— (REO. 17, f. 175 l'o; ann. VIU, e. 37.) 

« .. archiepiscopo Beneventano. El tua supplex —. Dat. 

ut supra. » 

1879 Latran, 17 avril 1234. 

Archiepiscopo et capilulo Beneventanis, — quorum ecclesia, 
ea occasione dumtaxat, quod pueri sub sludii praetexlu per 
archidiaconura Beneventanum in choro introducebanlur, longe 
ultra facullales suas frequenler canonicorum multitudine one-
rabalur, — significai se slaluere ut ecclesiae memoratae col-
legioni quadraginla canonicorura nuraerum non excedat, 
facullale introducendi in choro, sicul eral consuetura, clericos, 
— quibus non tanquara canonicis sed tanquara clericis de bo
nis ipsius ecclesiae per archiepiscopum valeal provideri, — 
eidem archidiacono adempia. — (REO. 17, f. 175 vo ; ann. VIU, 
e. 38.) 

Il .. aì'chiepiscopo et capilulo Beneventaìiis. Multiludo 
in ecclesiis —. Dat. u t supra . » 

1 8 8 0 Latran, 12 avril 1234. 

Abbali et conventui Sancti Michaelis de Periculo maris si
gnificai R, et J., ipsorura ecclesiae raonachos, qui prò ipsorum 
et ejusdem ecclesiae negoliis procurandis apud Sedem Apos-

GRÉGOIRE IX, t. I. 

tolicaui venerant, et culpabiles fuerant inventi super quodam 
scripto centra episcopura Abrincensera confecto, se ipsuin ea 
poena duxisse fcriendos, ut videlicet quarta et sexta feria per 
annum inlegrura in pane tanlura el aqua jejunarenl, per 
triennium vero post omnes fralres in locis omnibus ultimum 
locum lenerent, nulla prorsus infra idem tempus exeundi de 
monasterio eis praestila facullale; eis mandai quateuus hoc 
facianl ab eisdem R. el J. observari. — (REO. 17, f. 175 vo; 
ann. VIII, e. 39 ; — cf. supra, n. ir,19 et 1853.) 

ti .. abbati et convenlui Sancti Michaelis de Periculo ma

ris. Cura venissent ad —. Dat. Laierani , l ì idus apri l is , 

anno octavo. » 

1 8 8 1 Lalran, 12 avril 1234. 

Ejiiscopo el capilulo Abrincensibus notura facit se Henrico, 
clerico Sanclae Mariae Transliberira de Urbe, canonico Abrin
censi , raajoris valoris prachemlara in ecclesia Abrincensi pe
tenti, — qui super hoc centra eumdem episcopura apud Sedem 
Apostolicam constilutura quaestionem moverai coram R[ay-
nerioj, Sanctae Mariae in Cosmidin diacono cardinali, — cura 
super quodara scriplo adversus euindeni episcopum maliliose 
concepto culpabilis fuissel inventus, super dieta pciitione per
petuum silentium iinposuisse, statuisse ouuidom Henricum ad 
eamdem praebendam ulterius non admitti ili iimquo decrevisse ab 
officio el beneficio susiiensum foro, donec aposlolicara mise
ricordiam potuerit invenire. — (REO. 17, f. 175 vo; ann. VIII, 
e. 40;—XMORBAU 1189, f. 23.) 

tt .. episcopo ci capilulo Abrincensibus. Cura Henr icus 

clericus —. Dat. ut supra. » 

1 8 8 9 Lalran, 14 avril 1234. 

Priori de Vivonio, el de Bello Monte el de Sagonio decanis, 
Cenomanensis dioecesis, mandat qualenus desistant a molea-
latione Guillelmi Rossel militis, quem, quanquam excommu
nicationis el inlerdicli senlentias contra ipsum latas obtinuis
set relaxari, excommunicatum nihilominus denuntiabant. — 
(REO. 17, f. 175 vo; ann. VIII, e. 41.) 

Il .. priori de Vivonio, et .. de Bello Monte et .. de Sago

nio decanis, Cenomanensis dlocesils. Sua nobis Guil lelmus 
Rossel miles insinuatione monslravit quod, cum olim 
Robertus de Gastin[is], presbiler, Cenomanensis dioce
sis, noslras conlra cura super quibusdam terris et rebus 
aliis ad .. priorera Sancti Martini de Valle Guidonis et 
conjudices suos litteras irapetrassel, tandem iidera ju
dices, ipsius militis contumacia exigente, in eum ex
communicationis et in terrara suam inlerdicli scnlcn-

65 

1027 R E G I S T R E S DE 

t ias protulerunl , quas poslraodura idera clericus 
obtinuit per vos auclori lale apostolica publ icar i . E l l i 
cet demum dictus railes, ad mandalura eorundem j u d i 
cura plenarie satisfaciens, prefatas senlent ias ab eis 
obtinueri t relaxari , vos lamen, nichi lominus excommu
nicatum denunt ianles eundem, ipsum super hoc mul 
lipliciter raolestatis ; propter quod nostram audient iam 
appellavil. Qnocirca mandaraus quatenus , si res i la se 
habet , a molestalione hujusmodi de celerò peni tus de-
s is ta l i s ; al ioquin daraus dilectis filiis .. decano, .. m a 
gistro scolarum et Nico lao , canonico Br iocens ibus , 
nostris l i t teris in manda t i s , u t vos a molestalione ipsa 
e t c . compescant. Dat. Laterani , X V I I I kalendas mai i , 
anno o d a v o . » 

1 8 8 3 Lalran, 13 avril 1234. 

Episcopo Claromonlensi notum facit se Claromontensem 
dioecesim a jurisdictiono archiepiscopi Viennensis, apostolici 
legati, eximero, ejusdem archiepiscopi legationi tota Ebredu
nensi provincia adjuncta; noverit ipsum papam eidera archi
episcopo mandasse ul in Claromonlensi dioecesi nullam juris
dictionera exerceal. — (REO. 17, f. 176 ro; ann. VUI, e. 42; 
— Moni-AU 1189, f. 25.) 

ti .. episcopo Claromonlensi. Cura, sicul accepimus —. 
Dat. Laterani , idibus apr i l i s , anno octavo. » 

I S S I . — In eundem fere modura scri[ilum esl super hoc 
eidem legato. 

1 8 8 5 Lalran, 17 avriH234. 

Priori et fratribus ccclcsiae S.inclae Helenae, Caslellanae 
dioocosìs, confirmat, eis potentibus, propagaiionem regulae et 
iiistitutorum fralrum ecclesiae Sancti Andreae de Litore, or-
«linis sancti Augustini. ipsius dioecesis, per aposlolica privi
legia appiobalorum, in ooruin ecclesia factam per episcopum 
Casivllaiiiim.inii, cmn super correctione monachorum el alio
rum n'iiyiosoniiii ac clericorum saecularium suae dioecesis 
in.'iml.iliiin apostolk-iiin rocepissct, eamdoin ecclesiam, in qua 
nullu.s il- .ipprobatls oniiiiilius sorvabatur, in spiritualibus de-
form.ilani iiivenorat. — (REG. 17, f. 176 r» ; ann. Vil i , e. 43.) 

tt .. priori el fralribus ecclesie Sancle Helene, Castellane 
diocesis. .Tnslis pelenl ium etc. —. Dat. Laterani , X V k a -
lend.'is miiii, anno octavo. » 

* 8 8 e Lalran, 10 avril 1234. 

R. Dispensatori ( = Despenser), rectori ecclesiae de Ewelrae, 
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Lincolniensis dioecesis, concedit ut , cura redditus beneficii 
sui, viginti quinque marcarura valentiara non excedentis, ei 
ad sustentationera congruara non suffìceret, nec ipse posset, 
prout exigebat consuetudo palri.ie et ipsius nobilitati conve-
niebal, hospitalilati vacare, unicum valeat recipere benefi
cium, etiain curam animarum habens, el cum ilio quod lune 
obtinebal, retinere. — (REO. 17, f. 176 l'O; ann. VUI, e. 44.) 

tt R. Dispensatori, rectori ecclesie de Ewelme, Lincolnien

sis diocesis. Pro personarum meri l i s —. Dal . L a i e r a n i , 

I I I I idus april is , anno celavo. » 

1 8 8 9 Latran, 5 mai 1234. 

Acconensi el Sidoniensi episeopis, el archidiacono Acco
nensi significai patriarchara Anliochenura, Apostolicae Sedis 
legatura, praedecessorera patriarchae tunc exislenlis, raonas
leriura Jubin[nra] ( = Sancii Georgii de Jubìno in Montana 
Nigra), Anliochenae dioecesis, pieno jure ad Anliochenam 
ecclesiam pertinens, ordini Cisterciensi concessisse, retentis 
sibi quibusdara decirais et annuis reddilibus in eodem, eisque 
mandai quatenus abbatem et convenlum raonasterii supra
dicti, qui, ut a praestatione decimarum el reddituum praedic
lorura essenl iraraunes, sibi ejusdem patriarchae instrumentum 
falso fabricaveranl, puniant, et ad solulionem decimarum et 
reddituum praedictorum cogant. — (REO. 17, f. 176 l'o ; 
ann. Vili , e, 45; — cf. supra, w 1101.) 

t t . . Acconensi el.. Sidoniensi episeopis, et ..aìxhidiacono 

Acconensi. Temeri tal is enormilas que —. Significavit 
s iquidem nobis vencrjibilis frater noster .. pa t r ia rcha 
Antioclienus, Apostolice Sedis legatus, quod, cum olim 
monaster iura ,Tubin., Antiochene diocesis, pieno j u r e 
ad Anliochenam ecclesiam pert ineret , bone raeraorie .. 
predecessor i p s iu s , habens ad Cistercicnsera ordinera 
specialis cari tat is affectura, illud concessit eidera, re
tentis sibi quibusdara decirais el annuis reddil ibus in 
eodera, et super hi is duo sirailia sub bulla sua condidit 
ins t rumenla , quorura unura raonachis ejusdera raonas
terii Iradidit, rel iquo apud Antiochenara ecclesiam re-
servato. Sed . . abbas et convenlus monaster i i supradict i , 
inst igante ilio qui , excellenliora studia subli l ioribus in-
festans insidi is , supplantat ionem [perversorum] ' conlra 
viros perfeclionis ampliare cona tur , u l a prestat ione 
predic tarum decimarura et reddiluura essenl immunes , 
cogitationes non salut is , sed perdil ionis potius cogila-
r u n t , destructo vel occultato ins t rumenlo quod super 
predictis habebant a pa t r ia rcha concesso, et quodam 
alio sub ejusdem patr iarche nomine dampnabil i ter fa -

1. Pnov., XI, 3. 
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bricalo ; cujus pretextu, cum plenam exceptionera super 

premiss is con t inea t , jamdictas decimas et reddi tus 

solvere contradicunt . Unde poslulavil a nobis u t [sibi 

super hoc] providere misericordi ter dignareraur . Ne 

ig i tur ex fraudo tara execrabili sua jus t i t ia defraudetur, 

mandamus qua lenus , A'ocatis qui propter boc fuerint 

evocandi et cognita super hoc sollicite ver i la te . si i n - ì 

veneri t is i la esse , dictos abbatem et convenlum ad j 

solutionera debitam decimarura et reddituum prediclo- | 

rura, monilione premissa , per censuram ecclesiaslicam, 

appellatione r emota , cogal is , eos nicliilominus prò 

falsitatis vilio canonice punien tes . Non obslanlibus 

privilegio quod se habere proponimi, ut nullus preter 

Romanum Pontificem possit in eos excommunicalionis 

sententiara proraulgare , et consli lutione de duabus 

dietis edita in concilio general i . Quod si non oranes 

etc. Dal . Laterani , I I I nonas raaii*, anno octavo. » 

1 8 8 8 Latrali, 19 avril 1234. 

E[)iscopo Tyrasononsi, et magistro P. de .Mbalato^, sacris
lae Ilerdensi, et .Michaeli de Monlesono, priori ile Tudela, Ti
rasonensis dioecesis, mandai quatenus, si Caesaraugustensis 
episcopus locum assignare prò conslruendo monasterio soro
ribus ordinis sancti Daraiani neglexerit, ipsi id exscqnantur. 
— (REO. 17, f. 176 vo; ann. VIII , e. 46; — POTTHAST 9448.) 

« .. episcopo Tyrasonensi, el magistro P. de Albalalo, sa

criste Ilerdensi, ci Michaeli de Monlesono, priori de Tu

dela, Tirasonensis diocesis. Si episcopus an i r aa ru ra—. 

Dat. Laterani , X I I I kalendas ma i i , anno celavo. » 

1 8 8 9 Capone, avril 1234. 

Fridericus, Romanorum imperator, universis significai se, 
ad consilium Johannis, Sabinensis episcopi, el Pelri de Ca
pua, Sancii Georgii ad Velum Aureum diaconi cardinalis, ne
gotiura illorum de Lombardia, Marchia Tervisina et Romaniola, 
tara super delenlione regalium quora do iiraeterilis excessibus, 
provisioni Summi Pontificis el Ecclesiae Romanae commi
sisse. — (Rto. 17, f. 176 vo; ann. VIU, e. 47; — MOREAU 

1189, f. 33; — BOHMER-FICKER, liegesta Imperii, t. V, no 2042; 
— cf. RODENBEUG 580 '.) 

« Fridericus, Dei gratia Romanoruìn ììnperator, semper 

1. La ilate III nonas maii, écrito sur un grattage, resulto d'uno 
corrcction. 

2. El non Abalan, comme on lit dans Potihast; Albalalo est 
vraiseniblablement ici pour Albalate, qui esl le nom de plusieurs 
villes d'Espagne. 

3. Rodenberg donne uno simple analyse dc ce document, plu
sieurs fois publié (voy. BÓHMER-FICKER, 2042). 

augustus, Jérusalem et Sicilie rex. Pe r presens scr ip

tum —. Dal. Capue, anno Dominice Incarnat ionis 

M°CC°XXXIIIP, mense aprili , V I I indicl ione. » 

1 8 9 0 Latran, 7 avril 1234. 

Episcopo Aeduensi causam coramiitit examinandam Wil
lelrai, domini do Mareunei ( = Marnay?), Aeduensis dioecesis, 
niisoricordiam apostolicam invocantis suiior eo quod cum Da
merà muliere, Lingonensis dioece.sis, ignorans quod cara 
affinitato conlingeliat. niatriiiioniuiii conti'axorat. — (IL o. 17, 
f. 176 v°; ann. Vili, e. 4.̂ !; — MORKAU 1189, f. 17.) 

Il ..episcopo Eduensi. Nobilis vir Wi l l e lmus—.Dal . La

terani , VI I idus april is, anno octavo. » 

1 8 9 1 Lalran, 2 raai 1234. 

Ferrando Martini diacono, rectori ecclesiae Sancti Petri de 
Cervalis, Burgensis dioecesis, concedit ul, non obstante quod 
in quadara rixa cum quibusdam perdilionis filiis, duo de 
ipsius houiinibiis ol unus de adversariis fuerant oocisi ot non
nulli vulnerati, ei liceat in susceptis ordinibus ministrare, ad 
majores ascendere et ecclosiasticuni beneficium obtinere. — 
(RcQ. 17, f. 177 l'o; ann. Vili, e. 49.) 

a Ferrando Martini diacono, l'cclori ecclesie Sancii Pe

tri dc Cervalis, Burgensis diocesis. Sicut in nostra p ro
posuisti present ia consl i lulus, cuni olim quadara die a 
civitate Burgensi ad ecclesiam tuam redi res , quidam 
perdil ionis filii, q u i , prò eo quod ju ra et l ibertates i p 
sius ecclesie, proni t ener i s , derendebns jim v i r i bus , 
odio te habeban t , insidias libi juxla quandam villam 
in s trata publica posuernn l , a c , tibi cum ann i s ob-
viani exeuntes, post ignominiosa verba et graves inju
r i a s , dira ve rbera , Dei timore poslposito, in tu le run t . 
Sed cum nec hi is conlent i , ad perdil ioncm luam n e 
qui ter a sp i ra ren l , non ut illorura occidcretur al iquis 
seu etiam vulnerare . ' i r le la l i ter , sed u l vini vi repel-
leres cura tutele raoderarainc inculpa te , postquam ab 
eis fuisti raortaliter vu lnera lus , j i ivari a sociis qui le
cum ade ran t , postulast i ; el sic nonnull i fuerunt b ine 
inde in conflictu hujusraodi vulnerat i , et duo de luis et 
u n u s dc adversar i i s , non laraen de mandalo Ino vel 
Consilio, tunc uccisi, te vestibus et aliis que tecuiii de -
tu le ras , nichilorainus spolialo. Quare nobis l iumililer 
supplicasti u t , cum pax sit in ler te ac eosdera sacri le
gos reformata , et propter neceni predictorura , q u a n 
quara in conscienlia tua non veneri t ul al iqui laliler 
pe rde ren lu r , a l iquanl ispcr propr ia conscientia le r e -
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mordeat, providere libi super hoc tam salubriter quam 
raisericorditer dignareraur. Quia igitur bonarura nien-
tiuni esl ibi culpas agnoscere ubi culpa non esl, luis 
supplicationibus benignum impertientes assensum, 
presentium tibi auctorilate concedimus dispensando 
ut, veris existentibus supradiclis, occasione hujusmodi 
non obslanle, liceat tibi in susceptis ministrare ordi
nibus et ascendere ad majores, ac ecclesiasticum bene
ficium oblinere. Nulli ergo nostre concessionis et dis
pensalionis eie. Si quis autem etc. Dal. Laterani, 
VI nonas maii. anno odavo. » 

1 8 9 » Lalran, 7 avril 1234. 

Magistro et fralribus ordinis de Sempingham significai se 
inhibere no archiepiscopi, episcopi ac eorum archidiaconi et 
ofiìciales, nec non visitatores generales a Sede Aposlolica de
putali in eos jurisdictionem indebilam usurpeiil, et centra in
dulta Romanorum Pontificum ad domos ejusdera ordinis causa 
visilalionis accedant, correctionis et reformalionis ibidera 
olhciuiii impensuri. — (RKG. 17, f. 177 ro; ann. Vili, e. 50.) 

« .. magislro el fralribus ordinis de Sempingham. Cura, 
sicul ex parie vostra fuit propositnni corani nobis, 
oli ri'liiiionis vostre favorera, vobis a felicis recorda
lionis .Mexandro, Lucio, Clemenle, Celestino, Inno
cenlii) el Honorio', Romanis Pontifìcibus, sit indultura 
ut . si in ordiue veslro aliqua emerserint corrigenda, 
magisler qui preesl prò tempore, dc Consilio priorura 
ejusdein ordinis, juxla ipsius slatuta emendare possil 
atijiie corrigere el. proni secundura Deum magis e.xpe-
din.' viderit, reformare ; sit quoque inhibilura ab 
eisdfin. ul nulli aifliicpiscopo, vel episcopo sou alii per
sone eccb^siaslice licoal in vestrura aliquera suspen
sionis vel excommunicalionis, aulin ecclesias veslras in 
(inibus divino mancipali estis obsequio, inlerdicti ferre 
senlentias. seu corrcclionem sibi dicli ordinis vendi-
cai'o: el vos. ju.Nla indulla bujiisniodi, excessus exce-
ib'iiliuni, ]ii'0iil viibis niinislral Dominus. annis singu
lis corri.;:alis. ita i|nod de vobis per Dei gratiara odor 
landaliilis ojjiiiiuiiis .i.-cendal : quidam archiepiscopi, 
e]»isciipi ac eornm archidiaconi et oUiciales, nec non 
visilalores gfiierales a Sede .Apostolica deputati, vo
lenles in vos jnristliclionem indebilam et insolitara 
iisui'iiare. qnanquiim non consueverinl hadenus, ad 
didiKis ordinis vestii, causa visilalionis, accedunt, cor-
l'i'cliunis el reformalionis ibidem ollicium impensuri, 

1. Sans iloulc .\lcxanilrc III. Lucius 111, Clémont III, Céles-
liu 111, Innoccnt III et Honorius 111. 
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contra inhibitionera el indulta eadera temere veniendo. 
Volentes igitur paci et tranquillitati vestre palerna sol
liciludine providere ac predictorum predecessorum 
nostrorum vestigiis inherentes, auctorilate presenlium 
dislrictius inhibemus ne quis super premissis vos con
lra inhibitionem et indulta ipsa raolestare presuraat. 
Nulli ergo nostre inhibitionis etc. Si quis aulem eie. 
Dat. Laterani, VII idus aprilis, anno octavo. » 

1 8 9 3 Lalran, 13 avril 1234. 
Priori Sancii Marci de Erabulo Veiietoruni Constantinopoli

lani, el decano et praeposito Heracliensibus significai se 
Johannera dicluin Ferro, ecclesiao Constantinopolitanae cano
nicum, ad beneficium ejusdem ecclesiae, quo fuerat a S., 
Constantinopolitano patriarcha, spoliatus, restituisse, eisque 
mandat quatenus facianl illum ejusdem beneficii possessione 
pacifice gaudere. — (REO. 17, f. 177 r" ; ann. Vili, e. 51.) 

tt .. priori Sancti Marci de Embulo Venetoruìn Constan
tinopolilani, .. decano et .. preposito Eì-acliensibus. Cura 
dilectus filius Johannes dictus Ferro, presldter, eccle
sie Constanlinopolitane canonicus, ad Sedera Apostoli
cam personalitcr laborasset, super eo quod bone me
morie S., Constantinopolitanus patriarcha, beneficio 
ejusdem ecclesie injuste, ul dicitur, spoliaral eundem, 
et deraum, infirmitate correptus, Venelias, unde traxit 
originem, accessissel, venerabilis frater noster .. Cas
tellanus episcopus, pie sibi compatiens, archipresbite-
ratuni ecclesie Castellane ipsi concedens, eundera 
proraovil ad ordinera saccrdolis; cui poslmodum, resi
gnalo archipresbiteratu predicto, quendam conlulil 
prioratum, quem eliara libere resignavit. Quia vero 
dictus patriarcha, ad querelara sociorura suorura, qui 
ab co similiter spoliali fuerunt, super hoc cilatus a 
nobis, interim debitura nalure persolvit, nos, prefato 
J . , qui per trienniura et amplius prò oblinenda resti
tutione morara fecit in partibus cismarinis, paterno 
compatientes alfeclu, eum ad beneficium ipsius ecclesie 
de plenitudine restiluimus potestatis. Quocirca raanda
raus qualenus eundera in possessionem ejiisdem bene
ficii reducentes, faciatis pacifica ejus possessione gau
dere. Conlradiclores eie. Quod si non oranes eie. Dat. 
Laterani, idibus aprilis, anno octavo. » 

1 8 9 4 Latran, 6 mai 1234. 

Decano el cantori Nivernensibus, et priori raonasterii 
Sancti Pelri, Nivernensis dioecesis, causas presbyterorura et 
clericoruin congregationis capellae Beatae Mariae Silvinia-

file:///lcxanilrc
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censis adversus priorera Silviniacensem exarainandas et ter-
minandas comraitlit. — (REO. 17, f. 177 vo ; ann. VIU, e. 52; 
— MOBEAU 1189, f. 46.) 

Il .. decaììo et .. cantori Nivernensibus, el .. priori de 
monasterio Sancii Pelri, Niveì'nensis diocesis. Ex parte 
presbilerorum et clericorum congregationis capelle 
Beate Marie Silviniacensis fuit proposilum coram no
bis quod, cum sacerdoles de Silviniacensi parrochia 
oriundi ab anliquo consueverinl in capella predicta ad 
partera oblationura ejusdera recipi per .. priorera Sil-
viniacensera, Cluniacensis ordinis, Claromonlensis dio
cesis, qui jus ibidem oblinet patronalus, idera prior, 
quosdam sacerdolum ipsorum ad earundera oblatio
num participium non admiltens, alios super posses
sione dictarum oblationum, in qua longo tempore fue
ranl, contra justitiam inquietai, laliler eas sibi raoliens 
vendicare. Idera quoque prior et ejus convenlus, conlra 
statuta venerabilis fratris nostr i . . Tornacensis epis
copi, lune Aposlolice Sedislegati, temere venientes, 
non perniittunt eos in prefata capella soUerapniler ce
lebrare divina nec ante diera vel solis ortura pulsare 
campanas, et in despectum slatulorum hujusraodi, ba-
tillis ferreis a carapanis extradis, fontes baptisraales 
capelle predicle ad idem raonasleriura translulerunl. 
Preterea super hiis ab .. abbate Cluniacensi cum eis
dem priore el conventu ad .. abbalem Alhanacensem 
el collegas suos, Lugdunensis diocesis, el ex parte pre
dictorura prioris et conventus ad .. priorera Sancii 
Petri Matisconensis et ad plures alios conlra ipsos lit
leris apostolicis irapetralis, quando, et sicul, el super 
ijuibus volunt, eos universos el singulos cilii'ri faciunt 
per easdem, ul , gravati expensis et laboribus fatigati, 
lili cedere compellantur. Idera prior etiain, de raandato, 
ut dicebal, abbatis Athanaccnsis et suorura conjudicum, 
Lugdunensis diocesis, nec non e t . . prioris Sancii Pelri 
Matisconensis, delegatorura nostrorura, a quibus ad 
nos antea fueral appellalura, ipsius capelle fores ob-
struxil, ejeclis pluribus ex ipsis presbilerìs a doraibus 
propriis et earum ostiis olifirmatis. Cujus satellites, 
mandantibus dictis judicibus, sicut prior et monachi 
asserebant, nuper vindemiarum tempore quarundara 
vinearura suarum fruclus, preter eos quos disperscrunt 
per [se] ipsos, delulerunl ad monasterium meraoratura ; 
el insuper post appellaliones inlerpositas, quoddam 
nemus occupanles ipsorura, A-inura, equos et res alias 
abstulerunt. Et cura ipsi generaliler ac quidara ex ipsis 
specialiler ad nos appellantes ab iniquis processibus 
judicura predictorura, qui, appellalionibus conleraplis, 
dc facto tulerunt in eos excoraraunicalionis sentenlias 
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et in familias eorundem, quendam ex ipsis, videlicet 
magislrum Andreara de Silviniaco, ad nostrara presen
tiam destinassent, eo in itinere constitulo, quidam de 
monachis prefali prioris, in domura propriam per vio
lenliara irrurapenlcs, preter alias graves injurias el 
darapna quo irrogarunt eisdem, ipsum rebus inventis 
ibidem prò suo arbitrio spoliarunt ; propter quod ex parte 
ipsorum fuit nobis hurailiter supplicatum ul, prediclis 
senlentiis relaxalis el restilutis eisdera, causas remitti 
nostro examini mandareraus. Quia vero de preraissis 
nobis non potuit fieri piena fides, raandaraus quatenus, 
relaxatis prefatis senlentiis ad caulelara, suflìcienli ta
men ab eis caulione recepta quod, si vobis apparuerit 
ipsos jusle ligatos, cxcommunicaloruni raandatis de
beant huraililer obedire, si dc hnjusniodi spolialione 
consliterit, restitutione prius facta conquerentibus su
pradictis , oranes obtentas bine inde litteras et proces
sus per eas habilos vobis exhiberi raandelis, vocalis-
que qui fuerint evocandi el auditis hinc inde propositis, 
si de parliura voluntate processerit, fine debito causas 
terminetis easdera, facienles quod decreverilis etc. Alio
quin eas ad nos reraittatis e tc , usque : sententiara re
cepture. Nullis lilteris e tc , que de loto processu ple
nara non fecerint raentionera. Quod si non omnes e ie 
Dal. Laterani, II nonas maii, anno octavo. » 

1 8 9 5 Latran, 8 avril 1234. 

De Kirkeslede (= Kirkstead) et de Reveshi, Cislerciensis 
ordinis, et de Barlinges, Praeraonstralensis ordinis, abbatibus, 
Lincolniensis dioecesis, scribil : « Cura, sicul ex parte dilec-
• torura filiorura .. magislri et fratrura ordinis de Sempin-
» ghara eie, ul supra, in L* littera*, usque : vestigiis inhe-
0 rentes, raandaraus qualenus ipsos non perraittatis super 
» preraissis... molestari...; presentibus post trienniura non 
» valituris... » — (REO. 17, f. 177 vo; ann. VHI, e. 53.) 

ti ..de Kirkeslede et .. dc Revesbi, Cishrciensis, et .. de 
Barlinges, Prcmonslralensis ordinum, abbatibus, Lincol
niensis diocesis. Cura, sicul ex —. Dal. Laterani, VI idus 
aprilis, anno octavo. » 

1 8 9 6 Latran, 14 avril 1234. 

[Petro de Colleraedio], praeposilo ecclesiae Sancti Audo
raari, privilegiura Calixli II papae', in multis partibus cor-

1. Cf. supra, n- 189'2. 
2. JXFFÉ-LoEWENFELD 6989. — L'original de cette pièce, celui 

dont la copio restituée se trouvo dans la bulle de Grégoire IX, 
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rosum, innovai et rescribil. — (REO. 17, f. 178 l'o; ann. VHI, 
e. 54.) 

« .. preposilo ecclesie Sancii Audomari, Morinensis dio
cesis. Constitutus nuper in nostra presentia exhibitum 
nobis bone nienioi'ie Calixli pape, predecessoris noslri, 
pi'ivilegiiim, qnod in multis ejus partibus vidimus 
esse corrosimi, devote pelisti ac snppliciler innovari. 
Nos aulem, eodem diligenter inspecto, ne jus tuum el 
ecclesie tue conlingerel deperire, illud dc verbo ad 
verbum, ipiatenus colligi poluil. duximus presentibus 
annotandum . aucloritatem ei ex potestatis plenitudine 
tribuenles, quam originale noscitur habuisse, supplen
les etiam in quibusdam diclionibus sillabas quasdam 
et lilleras. que verisimililer conveniebant eisdem et 
in eo presumunliir, cum fuit integrum, extilisse; quas 
utique. causa discretionis, raandavimus in presenti 
pagina lonsis lilleris exarari. Pro diclionibus vero et 
orationibus in quibus corrosum eral privilegiura me
raoralum. quedam spalia vacua nd raajorem rei eviden-
tiam in presentibus lilleris providiraus diniillenda. 
Ceterum jier innovalionem hujusraodi nichil plus ju
ris accrescere volumus tibi et eidem ecclesie, quara 
vobis per Sedein .\postolicani sii indultura, cura per 
hoc conservare jus antiquura, non novum libi et ipsi 
ecclesie concedere intendamus —. Dat. Laierani, 
XVIII kalendas raaii. anno octavo. » 

Privilegiuin vero Calixti II papae sic incipit el desinit :